
Contacto

Teléfono 978641241
Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ECD_GIE_2023_45 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de ejecución de la obra de Construcción de 12 unidades de Secundaria en
el CPI Arcosur de Zaragoza.

Dirección de ejecución de la obra de Construcción de 12 unidades de Secundaria en el CPI Arcosur deDescripción 
Zaragoza.
Valor estimado del contrato 38.488,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.571,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.488,63 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del servicio comenzará el día de la formalización del contrato y finalizará el día de
la aprobación de la certificación final de la obra de la que depende. El plazo previsto de ejecución de la obra es de 15
meses con una ocupación parcial a los 9 meses.

Lugar de ejecución
CPI ARCOSUR
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Avenida del Cierzo, s/n
(50022) Zaragoza España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 976714994
Correo Electrónico gerenciaeducacion@educa.aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 35.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Gabriel Fraj García
NIF 18420047Z
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(50018) Zaragoza España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.955 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/11/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Recurso potestativo de reposición ante la Consejera del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejera del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades



LugarApertura sobre administrativo

Lugar

Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2023 a las 09:30 horas
En el caso de que haya subsanaciones en el sobre A
se pospondrá la celebración de este acto al día
24/10/2023 a las 9:30 horas, trasladando el acto de
apertura del sobre C al día 02/11/2023 a las 9:40 horas

Lugar

Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2023 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en esta Plataforma con la antelación suficiente

Contacto

Teléfono +034 976714994

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) ZARAGOZA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ver Resolución de declaración de urgencia del procedimiento
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura pública del sobre se realizará mediante videoconferencia. Quien esté
interesado en asistir, deberá solicitar la dirección de acceso al correo electrónico: gerenciaeducacion@educa.aragon.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento gratuito a la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Mayor adscripción de medios personales a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Visitas programadas al edificio durante el período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

FUNCIONES Y CONOCIMIENTO DE LAS OBRAS CUYA EJECUCIÓN VA A DIRIGIR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oH6JrFmG%2F7C8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000012361741 |  2023-001084219 | Fri, 29 Dec 2023 12:19:22:936 CET 170384866397030284UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oH6JrFmG%2F7C8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

